



# ALHAMBRA

UNIFIED SCHOOL DISTRICT

## ADDENDUM TO BID/RFP NO. 1213-18/19

Date: 2/01/19

Project: **SoCaIREN-LED LIGHTING RETROFIT @ 9 SITES**

From: Elizabeth Roman, Purchasing Manager

Addendum Number:   1  

---

THIS ADDENDUM IS ISSUED AS PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS FOR THIS PROJECT AND AMENDS ONLY THOSE ITEMS SPECIFICALLY DEFINED HEREIN. THIS ADDENDUM MUST BE ACKNOWLEDGED ON THE BID/PROPOSAL FORM. YOUR FAILURE TO DO SO MAY RENDER YOUR BID/PROPOSAL NON-RESPONSIVE.

The following are questions and responses regarding RFP #1213-18/19:

1. **For RFQ-RFP 1213-18/19, I noticed on Attachment E you mentioned that the exterior light is 4000k CCT. But on the Attachment C, Garfield ES it shows 5,000K CCT. Which one am I going to go off of?**

**Response:** All exterior lighting color temperature should be 5000K.

2. **I also want to know what happens if we can't find the exact product, do we become disqualified?**

**Response:** Within the specifications for this project, multiple manufacturers are listed as District Approved products. If a contractor would like to submit a product whose manufacturer is not on the list, this will need to be done on or prior to February 7, 2019. District will respond with whether or not it is an acceptable substitution.

3. **The proposed wattage from the excel sheet does not match on what is being asked on attachment E. For example, on Garfield ES LED Fixture 20W Wall Pack 5K (proposed watts is 19) from excel, and from attachment E, it shows <12 watts with >1200 lumens, and a CCT of 4000K. Which specs do I go off of?**

**Response:** Any wall pack with a wattage greater than 12W should be considered under "Exterior Lighting Device Type Large Wall Mount." Please reference answer number 1 for color temperature.

4. **Is the High Bay a Linear High Bay or Round High Bay?**

**Response:** The existing fixtures in the cafeteria at Park Elementary are round. The new LED fixtures should also be round.

5. **1x4x2 LED Wrap Fixture Narrow Dimmable, what are the dimensions that are required?**

**Response:** This will be a 1'x4' fixture. The 2 is to denote the number of lamps in the existing fixture.

6. **Is the area light (Post Top/Pole Light) 4000K or 5000K?**

**Response:** Please reference answer number 1 for color temperature.

7. **For Alhambra HS, what kind of arm mount do you need for the pole light? What type of pole is it? Line 4, 11, 97**

**Response:** Contractors should price these line items to include all mechanisms necessary to attach such a fixture. It will be the awarded contractor's responsibility to perform site verification to clarify appropriate hardware.

8. **No new poles are needed, correct?**

**Response:** No new poles are required.

9. **Mark Keppel HS, Lines 10, 16, 18 ,22 ,26, 31 LED Recessed Can Dimmable. What are the inches? 6"?**

**Response:** Existing can size is measured at 8" for purposes of this bid.

End of Addendum